
Stránka 1 z 5 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen “NOZ”) 

 
 
 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

 
Sídlo:  Radnická 365/2, 602 00 Brno 

Zastoupená:   Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou        
Kontaktní osoba:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                     
IČO:   00101460 

DIČ:   CZ00101460 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    XXXXXXXXX 

 
zapsána pod spisovou značkou Pr 18 vedenou u Krajského soudu v Brně 

 
na straně jedné jako „Kupující“ 
 

a 

 

Rostislav Bezděk 

 
Sídlo:  Diváky 107, 691 71 Diváky 

IČO:     65368193 
DIČ:     CZ7603264097 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Neplátce DPH 
 
 
na straně druhé jako „Prodávající“ 

 

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, kupní smlouvu tohoto znění: 

 



Stránka 2 z 5 

 

Článek I. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem plnění je dodávka 1 kusu dřevěného stánku včetně montáže a dopravy. Bližší specifikace umístění 
stánku v příloze č. 1 a technická specifikace stánku v příloze č. 2 této smlouvy. 

     Článek II. Doba plnění 

2.1. Stánek bude dodán a smontován v období 16. 7. 2020.  

Článek III. Místo plnění 
3.1. Místem dodání a montáže je Vodojem pod Žlutým kopcem, Brno.  

Článek IV. Cena 

4.1. Cena plnění, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních 
stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č.  526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů takto: 

                     Celková cena činí 62000,- Kč bez DPH 

4.2. Výše uvedená cena je konečná, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré plnění poskytované Zhotovitelem na 

základě této smlouvy. 

Článek V. Platební podmínky 

5.1. Záloha se nesjednává. Dodávka zboží bude uhrazena v plné výši po předání a převzetí dodávky na místě dodání 
a montáže, jako celku na základě daňového dokladu (faktury) Prodávajícího.  

5.2. Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, je do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
Kupujícímu do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy. Datem uskutečněného zdanitelného plnění je 
poslední kalendářní den v měsíci, za který je faktura – daňový doklad vystavena. 

5.3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s platným zákonem o účetnictví a zákonem o dani 
z přidané hodnoty. 

 

Článek VI. Záruka za jakost, záruční servis  

6.1. Prodávající poskytuje na předmět plnění záruku v délce 24 měsíců. Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná 
začne plynout ode dne úspěšného předání a převzetí dodaného zboží. Pro ty části zboží, které byly v důsledku 
oprávněné reklamace Kupujícího Prodávajícím opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne 
provedení reklamační opravy. 

6.2. Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání a dále odpovídá za vady zboží zjištěné v záruční 

době. Prodávající neodpovídá za vady zboží, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k 
zpracování Kupujícím v případě, že Prodávající ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl 
zjistit nebo na ně upozornil a Kupující na jejich použití trval. Prodávající rovněž neodpovídá za vady způsobené 
dodržením nevhodných pokynů daných mu Kupujícím, jestliže Prodávající na nevhodnost těchto pokynů 
písemně upozornil a Kupující na jejich dodržení trval nebo jestli Prodávající tuto nevhodnost ani při vynaložení 
odborné péče nemohl zjistit. 

6.3. Prodávající neodpovídá za vady zboží, které byly způsobeny Kupujícím, třetí osobou nebo vyšší mocí. 

6.4. V průběhu záruční doby (lhůty) jsou dodávky náhradních dílů a provádění servisních zásahů pracovníky 
Prodávajícího nebo jím vyškolenou a autorizovanou třetí osobou poskytovány bezplatně. Záruční servis je 
prováděn bezplatně po celou dobu záruční lhůty a náklady na něj jsou součástí ceny dodávky zboží. Součástí 
záruky za jakost poskytnuté Prodávajícím Kupujícímu je i pravidelná údržba a zákonné bezpečnostně technické 
kontroly po celou dobu záruční lhůty, nejméně 1x čtvrtletně, pokud se strany nedohodnou jinak anebo pokud 
zákon neurčuje jinak. 

 

 
6.5. Způsob uplatnění reklamace 

Kupující je povinen vady písemně (za písemné sdělení se považuje sdělení dopisem nebo emailem) reklamovat 
u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Kontaktními osobami pro uplatnění reklamace jsou:  
na straně Kupujícího  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
na straně Prodávajícího XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Stránka 3 z 5 

 

V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeny, jak se projevují. Dále v reklamaci Kupující uvede, jakým 
způsobem požaduje sjednat nápravu. V případě reklamace má Kupující vůči Prodávajícímu tyto alternativní 
nároky:  
6.5.1. právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci 
6.5.2. právo žádat nové bezvadné plnění, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit z technického či             
            ekonomického hlediska, nebo reklamovaná vada není odstraněna ve sjednaném čase 
Právo Kupujícího vyplývající ze záruky zaniká, pokud Kupující neoznámí vady zboží bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zjistí. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná Kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

6.6. Podmínky odstranění reklamovaných vad 
Prodávající je povinen nejpozději druhý den po obdržení reklamace oznámit Kupujícímu (postačí elektronická 
forma sdělení), zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Kupujícího 
uznává. V záruční době nastoupí Prodávající na odstranění reklamovaných vad(y) do 24 hodin od času nahlášení 
reklamace, bez ohledu na to zda Prodávající reklamaci uznává či neuznává. Náklady na odstranění 
reklamovaných vad(y)nese Prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. Nenastoupí-li 
Prodávající k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, považují to obě strany za podstatné porušení 
smlouvy. Prokáže-li se ve sporných případech, že Kupující reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná 
vada nevznikla vinou Prodávajícího a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu způsobil nevhodným 
užíváním zboží Kupující apod., je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jemu, v souvislosti s 
odstraněním vady vzniklé náklady. Jestliže Kupující v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je 
Prodávající povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení 
reklamace (oznámení). Kupující je povinen umožnit pracovníkům Prodávajícího přístup do prostor nezbytných 

pro odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Prodávající v prodlení s termínem nastoupení na odstranění vady 
ani s termínem pro odstranění vady 
 

6.7. Lhůty pro odstranění reklamovaných vad 
Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady do 72 hodin od času nahlášení reklamace.  
Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Kupujícím jako havárie sjednají obě smluvní strany podle 
povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstraněna nejpozději do 72 hodin ode dne uplatnění 
reklamace Kupujícím, bez nutnosti výměny náhradních dílů.  
O odstranění reklamované vady sepíše Kupující protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede 
důvody, pro které odmítá opravu převzít. 
 

6.8. Výměna dílů v průběhu záruky 
Pokud dojde v průběhu záruční doby k výměně některého dílu zboží nebo jeho součásti, je Kupující povinen 
vydat vadnou součást, která byla vyměněna Prodávajícímu, za účelem uplatnění reklamačních nároků 
Prodávajícího vůči výrobci vadného dílu. 
 

VII. Sankce 

7.1.       Sankce za neplnění dohodnutých termínů 
            Pokud bude Prodávající v prodlení proti Termínu dodání zboží sjednanému podle této smlouvy, je povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,15% ze sjednané ceny (tzn. cena bez DPH) za každý i započatý 
den prodlení.  

 
7.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí zboží 

Pokud Prodávající nenastoupí do 48 hodin ode dne předání a převzetí zboží k odstraňování vad či nedodělků 
uvedených v zápise o předání a převzetí zboží, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,15% ze 
sjednané ceny (tzn. cena bez DPH) za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve 
sjednaném termínu, a za každý den prodlení. Pokud Prodávající neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise 
o předání a převzetí zboží v dohodnutém termínu zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,15% ze sjednané 
ceny (tzn. cena bez DPH) za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 

 
7.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad 
            Pokud Prodávající nenastoupí ve sjednaném čase ode dne obdržení reklamace Kupujícího k odstraňování 

reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,15% ze sjednané 
ceny (tzn. cena bez DPH) za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném čase 
a za každou hodinu prodlení. Pokud Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném čase, je povinen 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,15% ze sjednané ceny (tzn. cena bez DPH) za každou 
reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. Označil-li Kupující v reklamaci, že se jedná o 
vadu, která brání řádnému užívání zboží, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají 
obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši. 

 
7.4. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 

                  Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit Prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 
7.5. Způsob vyúčtování sankcí 

                  Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu 



Stránka 4 z 5 

 

celkové výše sankce. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne 
jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné 
stanovisko strany povinné. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané 
lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. Sankci lze uplatnit nejpozději do 
dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové sankce vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok 
na zaplacení sankce zaniká (totéž se vztahuje i na úrok z prodlení). 

 
7.6. Lhůta splatnosti sankcí 
            Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne obdržení příslušného 

vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 
 
7.7. Ostatní ujednání k sankcím 
            Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením 

povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. 
 

VIII. Ostatní a závěrečná ustanovení 

8.1.    Minimální limit pojistného plnění při pojištění odpovědnosti Prodávajícího proti škodám způsobeným jeho činností 
včetně možných škod pracovníků Prodávajícího se sjednává ve výši 20% ze sjednané ceny díla bez DPH. Doklady 
o pojištění je povinen na požádání předložit kupujícímu. 

 
8.2. Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího dnem úspěšného 

protokolárního předání a převzetí předmětu plnění.  
 

8.3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně informovat o změně údajů týkajících se jejich 
identifikace, jakož i o změně ostatních údajů rozhodných pro řádné plnění této smlouvy. 
 

8.4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 
 

8.5. Prodávající bere na vědomí skutečnost, že dle § 2 písm. e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), je jako právnická osoba podílející se 
na dodávkách zboží hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

8.6. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu podklady pro zpracování monitorovací zprávy.  
 

8.7. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytovat informace z této smlouvy podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kdy takové poskytnutí se nepovažuje za porušení 
obchodního tajemství. 
 

8.8. Smluvní strany berou na vědomí, že kupující je osobou dle ust. § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, a obsah této smlouvy bude uveřejněn v registru smluv zřízeném Ministerstvem vnitra České 
republiky, a to dle § 5 zákona o registru smluv, za současného respektování výjimek v zákoně o registru smluv 
uvedených. V této souvislosti smluvní strany prohlašují, že žádná ze skutečností uvedených v této smlouvě není 
jejich obchodním tajemstvím. 

 
8.9. Prodávající se zavazuje uchovat kompletní dokumenty vztahující se k předmětu plnění dle této smlouvy (tj. 

zejména originál Smlouvy včetně jejích případných dodatků a jejich příloh, veškeré originály dokladů a dalších 
dokumentů souvisejících s realizací předmětu plnění. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v zákoně č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, 
ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 7b pro daňovou evidenci. 
 

8.10. Prodávající se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost kupujícímu nebo jím pověřeným osobám při 
kontrolách, auditech nebo monitorování řešení, zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k 
projektu, účetní doklady, vysvětlující informace a umožnit prohlídku na místě plnění. 
 

8.11. Prodávající se zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací předmětu plnění dle této smlouvy a 
plněním monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: Evropský 
účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Sufitní orgán, Územní finanční orgán, Platební a 
certifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. Těmto 
orgánům je Prodávající dále povinen poskytnout součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako 
poskytovateli dotace nebo jim pověřeným osobám. 
 

8.12. Kupující je oprávněn zveřejnit plné znění Zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit podmínky a obsah 
uzavřeného smluvního vztahu. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního 
vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 
 

8.13. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy je možné provádět dle dohody smluvních stran pouze písemně formou 
dodatků, pořadově očíslovaných a potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 



Stránka 5 z 5 

 

8.14. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, 
předají strany spor věcně příslušnému soudu, přičemž místní příslušnost soudu se řídí sídlem kupujícího. 
 

8.15. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po dvou vyhotovení obdrží kupující a po jednom vyhotovení 
prodávající. 
 

 

 

 

 

 

 
V Brně dne 16. 7. 2020                                                                             V Brně dne 16. 7. 2020 
 

  ______XXXXXXXXX_________                  _________XXXXXXXX________ 
                     za Kupujícího                          za Prodávajícího 
 

     Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková       Rostislav Bezděk 
               ředitelka organizace            zhotovitel 

 
                                                                

 

 

 

 

 


